

SNCC.F.069		Capítulo	7320
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	32	Unidad de Compra	Junta Municipal de Pantoja
Montó Estimado Total	RD\$ 26,456,212.22	Código de la Unidad de Compra	001033
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de escritorio	PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RD\$ 285.00	RD\$ 17,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	35	RD\$ 380.00	RD\$ 13,300.00
14111509	Papel membreteado	Resma	36	RD\$ 826.00	RD\$ 29,736.00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 325.00	RD\$ 325.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 380.00	RD\$ 380.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	6	RD\$ 425.00	RD\$ 2,550.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	6	RD\$ 235.00	RD\$ 1,410.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	18	RD\$ 110.00	RD\$ 1,980.00
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,121.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	UTENSILIOS DE OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	144	RD\$ 10.00	RD\$ 1,440.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	144	RD\$ 10.00	RD\$ 1,440.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	18	RD\$ 75.00	RD\$ 1,350.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	18	RD\$ 85.00	RD\$ 1,530.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 625.00	RD\$ 7,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 215.00	RD\$ 2,580.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	18	RD\$ 85.00	RD\$ 1,530.00
12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	6	RD\$ 310.00	RD\$ 1,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,450.00	RD\$ 20,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,600.00	RD\$ 10,800.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,175.00	RD\$ 3,525.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA	IMFORMATICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7320
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados		Unidad de Compra	Junta Municipal de Pantoja
Monto Estimado Total		Código de la Unidad de Compra	001033
RD\$ 26,456,212.22		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 365,750.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
52121602	Servilletas	Unidad	18	RD\$ 15.00	RD\$ 270.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 260.00	RD\$ 6,240.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 260.00	RD\$ 6,240.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$ 145.00	RD\$ 870.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 199.00	RD\$ 8,955.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	45	RD\$ 105.00	RD\$ 4,725.00
53131608	Jabones	Unidad	18	RD\$ 190.00	RD\$ 3,420.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	90	RD\$ 525.10	RD\$ 47,259.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,389.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
consumo para personas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
50202301	Agua	Galón	45	RD\$ 50.00	RD\$ 2,250.00
10161508	Plantas de te	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
50202301	Agua	Docena	1	RD\$ 135.00	RD\$ 135.00
10161502	Cafetos	Libra	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	45	RD\$ 29.00	RD\$ 1,305.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de trabajo	HERRAMIENTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	36	RD\$ 110.00	RD\$ 3,960.00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 680.00	RD\$ 4,080.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
27112005	Hachas	Unidad	2	RD\$ 475.00	RD\$ 950.00
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 580.00	RD\$ 3,480.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	3	RD\$ 595.00	RD\$ 1,785.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	72	RD\$ 225.00	RD\$ 16,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,555.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1500	RD\$ 220.00	RD\$ 330,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 220.00	RD\$ 330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	UTENSILIOS DE OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio	Los Alcarrizos

SNCC.F.069		Capítulo	7320
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	32	Unidad de Compra	Junta Municipal de Pantoja
Monto Estimado Total	RD\$ 26,456,212.22	Código de la Unidad de Compra	001033
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	144	RD\$ 10.00	RD\$ 1,440.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	144	RD\$ 10.00	RD\$ 1,440.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	18	RD\$ 85.00	RD\$ 1,530.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
44122107	Grapas	Caja	18	RD\$ 90.00	RD\$ 1,620.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 575.00	RD\$ 3,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 215.00	RD\$ 1,290.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	GASTABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 2,750.00	RD\$ 2,750.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 19,900.00	RD\$ 79,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 111,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	144	RD\$ 25.00	RD\$ 3,600.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 199.00	RD\$ 5,970.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RD\$ 105.00	RD\$ 3,150.00
53131608	Jabones	Galón	30	RD\$ 105.00	RD\$ 3,150.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
47131604	Escobas	Unidad	18	RD\$ 260.00	RD\$ 4,680.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	18	RD\$ 260.00	RD\$ 4,680.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	18	RD\$ 275.00	RD\$ 4,950.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RD\$ 145.00	RD\$ 435.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	90	RD\$ 525.10	RD\$ 47,259.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,274.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE TRABAJO	HERRAMIENTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Gautes de protección	Unidad	72	RD\$ 225.00	RD\$ 16,200.00
47131604	Escobas	Unidad	36	RD\$ 110.00	RD\$ 3,960.00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	3	RD\$ 595.00	RD\$ 1,785.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,345.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO PARA PERSONAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

SNCC.F.069	Capítulo	7320
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta Municipal de Pantoja
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001033
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	45	RD\$ 29.00	RD\$ 1,305.00
50202301	Agua	Docena	15	RD\$ 135.00	RD\$ 2,025.00
50202301	Agua	Galón	45	RD\$ 50.00	RD\$ 2,250.00
10161502	Cafetos	Libra	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
10161508	Plantas de te	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1650	RD\$ 220.00	RD\$ 363,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 363,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 245.00	RD\$ 7,350.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$ 345.00	RD\$ 5,175.00
14111509	Papel membreteado	Resma	10	RD\$ 826.00	RD\$ 8,260.00
44121503	Sobres	Paquete	3	RD\$ 325.00	RD\$ 975.00
44121505	Sobres especiales	Paquete	3	RD\$ 380.00	RD\$ 1,140.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	UTENSILIOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	18	RD\$ 85.00	RD\$ 1,530.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
44122107	Grapas	Caja	18	RD\$ 90.00	RD\$ 1,620.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	GASTABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 2,750.00	RD\$ 2,750.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 19,900.00	RD\$ 79,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,700.00

SNCC.F.069		Capítulo	7320
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	32	Unidad de Compra	Junta Municipal de Pantoja
Monto Estimado Total	RDS 26,456,212.22	Código de la Unidad de Compra	001033
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINAS	OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS 5,500.00	RDS 16,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	30	RDS 199.00	RDS 5,970.00
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RDS 105.00	RDS 3,150.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RDS 25.00	RDS 300.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	90	RDS 525.10	RDS 47,259.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 56,679.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO PARA PERSONA	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	45	RDS 50.00	RDS 2,250.00
10161508	Plantas de te	Paquete	15	RDS 135.00	RDS 2,025.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	45	RDS 29.00	RDS 1,305.00
10161502	Cafetos	Libra	30	RDS 185.00	RDS 5,550.00
50202301	Agua	Decena	15	RDS 135.00	RDS 2,025.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUTIBLES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1360	RDS 220.00	RDS 299,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 299,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	30	RDS 285.00	RDS 8,550.00
14111509	Papel membreteado	Resma	10	RDS 826.00	RDS 8,260.00
44121503	Sobres	Paquete	3	RDS 325.00	RDS 975.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	3	RDS 380.00	RDS 1,140.00
44121503	Sobres	Paquete	12	RDS 45.00	RDS 540.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	GASTABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 50.00	RDS 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 40.00	RDS 480.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	12	RDS 45.00	RDS 540.00

SNCC.F.069	Capítulo	7320
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta Municipal de Pantoja
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001033
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

44122016	Sujetador de documentos	Caja	12	RD\$	65.00	RD\$	780.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	18	RD\$	85.00	RD\$	1,530.00
44122107	Grapas	Caja	18	RD\$	90.00	RD\$	1,620.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	6	RD\$	295.00	RD\$	1,770.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	7,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	GASTABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 2,750.00	RD\$ 2,750.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 199.00	RD\$ 5,970.00
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$ 105.00	RD\$ 3,150.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	75	RD\$ 525.10	RD\$ 39,382.50
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,302.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO PARA PERSONAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	45	RD\$ 50.00	RD\$ 2,250.00
10161508	Plantas de te	Paquete	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
10161502	Cafetos	Libra	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	45	RD\$ 29.00	RD\$ 1,305.00
50202301	Agua	Decena	15	RD\$ 135.00	RD\$ 2,025.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EMBELLECIMIENTO	PINTURAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$ 5,500.00	RD\$ 82,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	GASOLINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1360	RD\$ 220.00	RD\$ 299,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 299,200.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7320
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados		Unidad de Compra	Junta Municipal de Pantoja
Monto Estimado Total		Código de la Unidad de Compra	001033
RD\$		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS FECHA DE NECESIDAD	CONSTRUCCION	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 10,275,551.72	RD\$ 10,275,551.72
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,275,551.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS FECHA DE NECESIDAD	CONSTRUCCION	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 620,000.00	RD\$ 620,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS FECHA DE NECESIDAD	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151602	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 610,000.00	RD\$ 610,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 7,880,000.00	RD\$ 7,880,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,490,000.00